АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020 г. № 279

О внесении изменений и дополнений в некоторые правовые акты
администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 01.04.2020 г. № 193 «О
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

изменения, изложив подпункт 2 пункта 1 в следующей редакции:
«2) гражданам, проживающим (находящимся) на территории

муниципального района, не покидать места проживания (пребывания), за
исключением:

случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской
помощью или наличия прямой угрозы жизни и здоровью;

случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров,

работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с
постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г.

№ 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования
органов управления, сил и средств территориальной подсистемы

Волгоградской области единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – постановление № 179);

случаев следования на личном транспорте (легковом автомобиле,
мотоцикле) или легковом такси от места жительства (пребывания) к

загородным жилым строениям, жилым, дачным, садовым домам и обратно;
случаев выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем

100 метров от места проживания (пребывания);
случаев выноса отходов до ближайшего места накопления отходов;

случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в
том числе работы), которая приостановлена в соответствии с Указом

consultantplus://offline/ref=EDEF53507FCEDE986586E542FCB1F88D8DBC1A0565C72A1794FFE525EE41963C1044AA52F47A8C75E3275C6E2154M4M

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – Указ № 239) и
постановлением № 179, в целях обеспечения установленных

законодательством обязанностей работодателя, в том числе направленных
на своевременное оформление трудовых отношений и выплату заработной

платы, осуществление расчетов по налогам и сборам, обеспечение
сохранности имущества, антитеррористической защищенности,

промышленной, транспортной безопасности, устранения (предотвращения)
аварийных ситуаций;

случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в
том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с Указом

№ 239 и постановлением № 179;
случаев осуществления деятельности, связанной с передвижением по

территории муниципального района, если такое передвижение
непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не

приостановлена в соответствии с Указом № 239 и постановлением № 179
(в том числе с оказанием транспортных услуг и услуг доставки).

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, не

распространяются на случаи, указанные в абзаце 10 подпункта 17.4. пункта
17 постановления 179.».

2. Внести в постановление администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 31.03.2020 г. № 190 « О

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV) на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»
изменения, дополнив подпункт 3 пункта 2 абзацем 2 следующего

содержания:
«Режим самоизоляции может не применяться к работникам, чье

нахождение на рабочем месте является необходимым для обеспечения
функционирования организации (работодателя), а также к работникам
здравоохранения.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию и обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района
Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=EDEF53507FCEDE986586E542FCB1F88D8DBC1A0565C72A1794FFE525EE41963C1044AA52F47A8C75E3275C6E2154M4M
consultantplus://offline/ref=EDEF53507FCEDE986586E542FCB1F88D8DBC1A0565C72A1794FFE525EE41963C1044AA52F47A8C75E3275C6E2154M4M